LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010257

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

e T T pup—— +

F o e e e e e e e e e e e e e e e e mm o oo +
Credor: AIRTON ORTIZ Codigo: 421.9
CPF...: 003.711.260.02

el it T T S +
Valor: 600,00
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Referente ao pagamento final do empenho 550.9 de 14/11/2017.
e e e T I +
s e S e e e o AT i i S S SIS S S SER SO S & +
Atesto o pagamento VISTO RECIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 27/11/2017 Em 27/11/42017 do, o valor desta guia.
) A Em 27/11/2017
‘ i \Am @ ;s.\

Tesoureiro Cq@téﬁor . Assinégpra Documento
R s W B B S thir S e e e +
| Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque 0005783 Doc 9655 |
e e TP +

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010258

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE

Credor: AIRTON ORTIZ
CPFw:%i 0U03,.711.260.02

Valor: 500, 00
(QUINHENTOS REAIS***kkkkkdkkdkdkkkhhkhkkkkkkdkddodkddddddedk sk ook ok ok & & o o o o o o o ok b ok ok ok ok ok o & &
****************************************************************************)

Referente ao pagamento total do empenho 566.5 de 27/11/2017.
s T T S, +
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Atesto o pagamento VISTO RECTIBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 27/11/2017 Em 27/11/2017 do, o valor desta guia.
hk Em 27/11/2017
| ]
Tesoureiro Contador’ Assinatura Documento
e e e e R +
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque 0005783 Doc 9656|




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 566/5 |

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL. : 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE ;

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAQO VEICUL.SERVT 838/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMETNO VIAGEM A P.ALEGRE
CFE.ART.4, INC.I RESOLUCAO 01/2017 500,0000 500,00

BT o T R S i i i i i S S B R i i 0 55 2 55 e o +
DATA I SALDO ANTERIORI VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

500, 00 49.438,30

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em 72 / \\ | © valor deste empenho, pelo que
r ‘ dou plena e irrevogavel quitacao.
' /Y Em /
DA/SILVA MART

RUBENS

_— e e = — e e e e i ! S i

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSTNATURA DoGEs
. deste documento |--------o 1 ____________
/ i Banco:
N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE
VEICULO PARTICULAR N° 021/2017

DOTACAOQ: 838/9
VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o Vereador Airton Ortiz , requer indenizacdo, tendo em vista a utilizagao de veiculo
particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome
as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resoluggo n.° 002, de 30-09-2002, promulgada
e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragdes decorrentes de plenario, o qual utilizara o
veiculo Placa ENL 8622, no periodo de 20 a 24 de novembro de 2017.

ROTEIRO A PERCOR_RE’R: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Valor a ser pago estabelecido pelo Art. 4°, Inciso |, da Resolucdo 001 de 06 de
margo de 2017, no valor de R$500,00(Quinhentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia no Ministério do Desenvolvimento Agrario
Reunido no Gabinete do Dep. Federal Afonso Motta
Reuni&o no Gabinete Dep. Federal Pompeo de Mattos
- Audiéncia com Dep.Federal Jodo Derli
Audiéncia com Dep. Federal Jerénimo Georgen
Audiéncia com Dep. Federal Afonso Hamm
Audiéncia com Dep.Federal Elvino Bhon Gass
Audiéncia com Dep. Federal Paulo Pimenta
Audiéncia com Dep. Federal Dionilson Mateus Marcon
Audiéncia com o Senador Paulo Paim
- Audiéncia com a Senadora Ana Amélia
Audiéncia com o Senador Lasier Martins

Al

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: W ‘w.emsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Airton_Ortiz
Vereador

Ver. Edson Tadeu Cezimbra
Presidente

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 550/9 |
e ey e S o +
SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
————————————————————————————————————————————————— B e s o
CREDOR. .: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:
______________________________________________________________________________ as
| REQUISICAO: 64 | PROCESSO: | LICITACAO: | COMPRA DIRETA |
______________________________________________________________________________ +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA
______________________________________________________________________________ +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
4,000 |UN |DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 20 A 24
NOV/17 PATICIPAR DE DIVERSAS AUDI-
ENCIAS. 500,0000 2.000,00
<=>
a=r
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
i
<=>
______________________________________________________________________________ +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 2.000,00 |
______________________________________________________________________________ i
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
______________________________________________________________________________ +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
14/1.1/2017 53..350,00 2.000,00 51.350,00

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

T,

Y,

Resp. da Contabil.

Em [
RUBENSZQZ%2%§%A MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

RECIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR AIRTON ORTIZ - BANCADA PP
VEREADOR ALEX A. RODRIGUES — REDE
VEREADOR ERNI MACIEL DA SILVA- PDT
DIAS 20 A 24 DE NOVEMBRO DE 2017

No dia 20 de Novembro, nos deslocamos para do municipio de Sarandi, afim
de cumprir agenda de audiéncias em Brasilia/DF. Nesta semana, desempenhamos varias
agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar recursos junto a parlamentares, nos
quais, cujo recursos serdo destinados para varios departamentos do Municipio.
Mencionamos ainda, presenga a Ministérios, trabalhando pela liberagao de recursos ja
destinados e agradecendo a parceria com Deputados e Senadores de todos os partidos
que tem ao longo do tempo destinado recursos para auxiliar no atendimento dos pleitos

da comunidade sarandiense.

Na ocasido protocolamos oficios de solicitagdo de algumas emendas
parlamentares:

Emenda parlamentar de 250 mil reais para aquisicdo de um Kit Feno a

comunidade rural da Linha Coxo com Dep. Afonso Motta e Dep. Pompeo de Mattos.

Emenda parlamentar de 250 mil, para infraestrutura, como pavimentagao,
asfaltamento, saneamento e iluminagdo para a Rua Julio Mailhos acesso para o Hospital
com o Dep. Afonso Motta e Dep. Pompeo de Mattos.

Emenda parlamentar para infraestrutura no Bairro Santa Catarina, Parque

Ipiranga e Bairro Vicentinos com Dep. Afonso Motta e Dep. Pompeo de Mattos.

Emenda parlamentar no valor de 250 mil reais para infraestrutura, como |

calcadas e asfaltamento na Avenida do Barreirinho com Dep. Pompeo de Mattos e Dep.
Afonso Motta.

L8

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro-Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Emenda parlamentar para viabilizagdo de uma area de lazer para
caminhadas ecolégicas €, ponto turistico no Bairro Santa Catarina e Loteamento Parque
Ipiranga com Dep. Covatti Filho, Dep. Marcon e Dep. Carlos Gomes.

Para concluir sabemos que, o que realmente importa é trabalhar em prol da
comunidade sarandiense, independente de sigla partidaria, classe social, credo, cor ou
raca e, sim, que “estejamos Sempre com os olhos abertos e trilhar os caminhos que levem
ao auxilio da populagéo®, pois nao queremos que ao final de nossos mandatos sejam

chamados de “esse tipo de politico que nao pensa no interesse puablico”.

Retornamos ao Municipio de Sarandi no dia 25 de Novembro as 03h e 20min.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 27 de Novembro de 2017.

e

VER. AIRTON ORTIZ
BANCADA DO P

VER. ALEX ANT RODRIGUES
BANCADA O RE

b, Mo (/(/,/
VER. é;‘ﬁIIMACIEL DASILVA

BANCADA DO PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 '
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 064/2017

~ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTIZ- CODIGO: 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE:20 a 24 de novembro de 2017.

DOTACAOQ: 406.5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 Diarias com pernoite

TOTAL A PAGAR: R$ 2.000,00 — 70% DO VALOR: R$ 1.400,00

ROTEIRO A PERCORRER: :POA/RS a Brasilia/DF — Brasilia//DF a POA/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

* Audiéncia no Ministério do Desenvolvimento Agrario

¢ Reunido no Gabinete do Dep. Federal Afonso Motta

e Reunido no Gabinete Dep. Federal Pompeo de Mattos
* Audiéncia com Dep.Federal Jodo Derli

* Audiéncia com Dep. Federal Jerénimo Georgen

¢ Audiéncia com Dep. Federal Afonso Hamm

* Audiéncia com Dep.Federal Elvino Bhon Gass

¢ Audiéncia com Dep. Federal Paulo Pimenta

¢ Audiéncia com Dep. Federal Dionilson Mateus Marcon
* Audiéncia com o Senador Paulo Paim

* Audiéncia com a Senadora Ana Amélia

e Audiéncia com o Senador Lasier Martins

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi, 14 de novembro de 2017.

N, oo

AIRTON-ORTIZ
Vereador

Presidente da Camara nicipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 179

0 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camar

a@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.emsarandi.rs.gov.br




:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

'NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

/Competéncia:

20/11/2017 | 84cdd246

Pégina 1 de 1

_ E%cr:digo de Verificagdo:

3¢

P

HOTEL

Porto Alegre
EXPRESS .

N°:2017/10707 3174973017 ss o

Telefone: (51)3022-2020

HOTEL EXPRESS LTDA
CPF/CNPJ: 02.921.441/0001-51
AV FARRAPOS, 4655, NAVEGANTES - Cep: 90220-007

RS

Inscrigdo Municipal: 19266626

Email: aeroporto@hotelexpress.tur.br

- Tomador do(s) Servico(s)

| CPF/CNPJ: 003.711.260-02
' AIRTON ORTIZ

Inscricdo Municipal: Nao Informado

RUA ALBERTO PASQUALINI, 2429, CASA, VILA MARIA - Cep: 99560-000

i Sarandi
| Telefone: Nao informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminagéo do(s) Servico(s)

| DIARIA = 84.00/Data in: 20711/2017 - Data out: 20/11/2017;Apto : 106 - Hospedes : AIRTON ORTIZ

i Codigo de Tributacio Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

| 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis,
| service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres;

' (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre Servigos).

hotéis residéncia, residence-
ocupacao por temporada com fornecimento de servico

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagéio:
Tributag&o no municipio

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

- Valor dos servigos: RS 84,00 Valor dos servicos: RS 84,00
| {)Descontos: _R50,00 () Dedugdes: . o
() Retengbes Federais: R§0,00  ()Descontoincondicionado: R$ 0,00
- () ISS Retido na Fonte: ~_R$0,00 (=) Base de Calculo: RS 84,00
' Valor Liquido: RS 84,00 () Aliquota: -
2 (=)Valor do ISS: -
;'Retem-,':_g;:s F em&uerais: o
(PIs: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$0,00 CSLL: R$0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengdes: RS 0,00 - } .
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e. jsf 21/11/2017



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 22 de novembro de 2017.
DECLARACAO

Declaro que no dia 22 do corrente mes,
recebemos no gabinete do Deputado Federal Covatti
Filho, a visita do senhor Airton Ortiz vereador de
Sarandi/RS, para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

I\
\ \:

Ivan\Bonetti
Assessor lamentar

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Airton Ortiz, esteve hoje, neste Gabinete, para tratar

de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

/Y
Brasilia (DF), 22 de novembro de 2017.

Lin F rtado
Chefek ;E;abinete,
Y

Deputeiﬂo Afgnso Motta.

\ \_./.'

Praca dos Trés Poderes - C&mara dos Deputados Gab. 711 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
. Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 22 de novembro de 2017.

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins que o vereador Airton Ortiz do
municipio de Sarandi/-RS, esteve no gabinete do Deputado Federal
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 22 de novembro do corrente ano,

tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

Iara Motta
Assessora do gabinete

Deputado Federal Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal - Rs
Vice-Lider do PpT

Gabinete 704, Anexo IV da Cémara dos Deputados - Praca dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 — 3215-2704



Ministério do Trabalho

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins a quem possa interessar que o Sr.Airton
Ortiz, Vereador do Municipio de Sarandi /RS esteve presente no Gabinete do Ministro
do Trabalho e foi recebido em audiéncia, no dia 22 de Novembro de 2017, sito a
Esplanada dos Ministérios, Bloco F, 8° Andar, Sala-800, Brasilia/DF, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 22 de Novembro de 2017.




. CAMARA DOS DEPUTADOS
* Gabinete do Deputado Carlos Gomes - PRB/RS

Brasilia/DF, 21 de novembro de 2017

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do deputado Carlos
Gomes no dia 21 de novembro de 2017 o Vereador AIRTON ORTIZ, RG 1091538213
SSP/RS da cidade de SARANDI, estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos
do Municipio.

Atenciosamente,

T S

] %Tévio Soares
efe de gabinete -

Carnara dos Deputados | Anexo lil - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5285 - Fax (61) 3215-2285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br



Ministério do Trabalho

DECLARACAOQ

Declaro, para os devidos fins a quem possa interessar, que o
Sr.Airton Ortiz, Vereador do Municipio de Sarandi /RS esteve presente no Gabinete do
Ministro do Trabalho e foi recebido em audiéncia, no dia 23 de Novembro de 2017, sito
a Esplanada dos Ministérios, Bloco F, 8° Andar, Sala-800, Brasilia/DF, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 23 de Novembro 2017.




'POUSADA YPE DA VILA

LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS - ME

Fone: (61) 3081-0103

AV. BELEM BRASILIA, LOTE 02 - VILA PLANALTO
Brasilia - DF - CEP: 70.800-000

NOTAFISCAL DE SERVICOS Modelo 3
[J vsuario Finai [ Remessa
|:| Subcontratagao D Entrada

PROCON Telefone: 151 - End - SCS Qd. 08
Ed. Venangio 2000 - Bloco B8O - Sala 240 - 2° Andar

N 0887

1. Via - Dest/Remetente Data limite
2" Via - Fixa/Talio para emissao:

3." Via - Dest/Contabilicade 18/10/2017
\_ Data da Emissao J
(__ crioFor.ssr.72001-7 | CNPJ 11.815.630/0001- 301 I4 /1 M 1A )
(Tomador do Servigo ou Destinatéario B

LAyt (g

Cidade Fone: UF: CEP:

Insc. CNPJ/MF 003 9/1 Insc. CF/DF

T R TR : M ..... R e

o : - Desz;ns;au dos Servt;os | Alig. ':'Unifério 'EQQ”TOT{&L ==
03 Lau.wm

29| 94250

7
“Wnlada. - 21]11

4
/
/

27274

Dedugges Legais:

TOTAL Zi. 9 50

Base de Célculo do 1SS: Valor do 1SS

Informagdes Complementares:

\,

N de Controle do Formulario:

<
Grafica & Papelaria Gontijo Ltda. - ME - Av. Central 430 - A - B. - Séo José - Sdo Sebastido - DF - CNPJ 04. 473.289/0001-17
CF/DF 07.422.977/001-46 - 10 Taldes 50x3 - 501 & 1000 - AIDF 1-112-08012/2016




(

TAXI RECIBO | R$4, . j

Recebi (emos) de

a importancia de R$ ; .
referente a servigos autbnomos de Taxi.
Percurso
MBTORISTAS P304 3 ol Fone: 61) 909 WAy
CNPJ/CPF
0N\ ALo o
APQIO:

Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas

] Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI Brasilia-DF, 3@;” 4‘)\ / ‘&T&

SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL-QD. 302 - BLOCOA - BRASILIA _ DF - CEP 70.320-006

Tel(s): (61) 3224-7292 | 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196 DNAA BN e ‘\}f),
RECLAMAGOES: 156 Assinatura
SECRErA»%A DE TRANSPORTE: (61 ) 3363-7557 i

MAIS SEGURO, CONFIA\IEL E
SEM TARIFAS

anc o app ouicue > & RECIBO
Autorizagio: 0550 A Placa: pay.qaed  R$i( Lo

Recebilemos)de (.PF: 002 131200 - 02

referente ao percurso

0 valor de RS

Taxista: [ 4 /nro | Fone:

Brasilia, 22 | 43 [2017 CPFICNPJ &3-846 - oH3 2oy

Fone: (61) 3363-7533
CNPJ: 00.031,708/0001-00
Reclamagdes: 156

ASST“ atufa\_,;, o h d Objetos Esquecidos: 61 40424373




i

TAXI RECIBO

R%4)0 0

PERM.: B\(‘b O

PLACA: J(JR0 QL%

Recebi (emos) de

a importéancia de R$ " :

referente a servigos autdnomos de Taxi.

Percurso

Fone: (61) q“qu’)) O\fi(‘t%{\

MOTORISTA: \ § L,(MI\
3

CNPJ/CPF

a0 M1 Abg O
APOIO: ! _
Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas
Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI
SEDE PROPRIA; CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - QD. 302 - BLOCO A - BRASILIA _ DF - CEP 70.320-008
Tel(s): (61) 3224-7292 / 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196

Brasilia-DF, g% /'j[f& / l%:
DN AT T G

7 Kssinatura >

| SeSkernot ramseorrs:(61) 3363-7557 s gy
- - &
TAXIRECIBO | R%)(
PERM.: 3d4.), PLACA: Uy o ¢4
Recebi (emos) de
aimportancia de RS _NJOAY ) Oy
referente a servigcos autbnomos de Taxi.
Percurso _
MOIOBIET DUl et Fone: (61) %019, 0 4143
\-\ v = AN ]
CNPJ/CPF
00331 Ybp o
APOIO:

Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas

Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - QD. 302 - BLOCO A - BRASILIA _ DF - CEP 70.320-006
Tel(s): (61) 3224-7292 / 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196

RECLAMAGOES: 156
\SECREFARIA DE TRANSPORTE:

(61) 3363-7557

Brasflia-DF, 2N / AA /T
T\VAA@‘}\M‘_‘Q_% .

Assinatura




AUTO ABASTECEDGRA PAPAGALD LTDA { MTRIZ )
AUTD HBASTECEDORA PAPAGHID LTOA
BR 386 KN 135, Sarandi-RS CEP 93560000

Fone: 33612143 CNPJ: 87 712 725/0001-80  IE: 1330000029

DOCUMERTD AUXILIAR DA NOTH FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICH

Codigo e Descricas Otde U VI Unit Total

i GASOLINA C COMUM 47 ATILT 4240 20003
Btde total de itens 1
oL R3 200,03
Dinheiro 200,03

Consulte pela Chave de Acesso en
nttps: //uuy sefaz ra qov br (NFE/NFE-RFC aspx
4317 1187 7427 2300 0130 6506 5000 0637 3010 0068 7301

CONSUMIDOR NAC IDENTIFICADD

HFC- n. 000088730 Serie 085 en 201172017 22:16:46
Protocolo de Hutorizacao: 145171024318428
Data de Hutorizacao: 20/11/2017 22:15:44

07 663.4220001-96 COM DE COMBUSTIVEL DICKEL E
VIEIRA LTDA
1E:2080006690 EST BR 336, SN, BOM JARDIM
PFf RAMA-RS-Fone: {561) 96235385

DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar da Nota Fiscal d& Consumidor

Codigo Descrigao Cited UN _-\t;u_n:t_ Vir Total
Irib aprow R$ 25,90 Federal & Ry ﬁ[].[” Estadual 1 g‘ASUUNA CaMUHM B 1,76TLT 42492 50.00
Vendegor 9 LUCIAND DOS SANTOS : e L S ;
V.a Vista _ YALOR TOTAL PRODUTOS R$ 50,00
TR YALOR TOTAL NOTA R$ 50,00
Placa ENLGGZ2 : - . FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Frota GIL Dinheiro L sonn
4 0043 PLENLB62Z >

obrigado pela Preferencia Volte Sempre!!!

Consulte peia Chave de Acesso em
https/Aavww sefaz.rs. gov briNFCEMNFCE-COM aspx
4317 1107 5634 2200 0196 6500 1000 0676 8911 7238 8365

Via Consumidor

'i?.ir'{ CONSUMIDOR

':it T CPF:G03.711.2600%
—

T
'. AL AIRTO
o dr

g

£ W Tt

ElH T
W' .

?’I: R s,
i L= g MNFC.e 1% 67585 Serie: 1
g P 24111/2017 23:35:21

,-? 4 ::b:-' ™y s, o Protocolo de Adtorizagao:

PR e s us71041287504
Data de Autorizagio:
s 24/11/2017 23:36:39

e VO, g e

Tributos Totais Inciderntes{lei Federai 12.741/2012) R§ 1922
(Fed 6,72; Est 12 80; Mun 0,00} Fonte {BPT




TAIOBA SELF-SERVICE LTDA EPP
CHFJ02 596 571000984 - |E079007 $3200982 -
0740074200062
DAl OIS DEP., ED A% O3 TER, SN- BRASILLA
BRASILLY - DF
DAMFE NFC-2 - Docurmento Awiliar
da Nets Fisoal de Corsumider Berénica
H3o permite aproveitamento de cédito do ICKS

oo DEBCRICAD QaTh w.unit . Total
1 BUFFET KG 1UND 945 59 96 54
Dresconto - 3888
Walor liguido 7.78
QTL.TOTAL DE ITENS 1
Walor Servigos 0.00
Valor Produtes 96 569
[ascantos = e
Aerdseimos 0.00
WVALOR A P &G AR 7.78
FORMA PAGAMENTC VALOR
Cink gin 7.75
PROCOHN 151

WERAHCID 2000 5C5 003 BLBED 51290

Wal Aprox Tributos RED 33 (4.26%) Fonte: lBPT
OreNo. 12003 Wend.: TAIOBA - Troco.: 0,00DANFE
Ehd CUNTINL}ENDIA IMPRESS0 EM DECORRENCIA
BE PROBLEMAS TECHNICOS

EMITIOA EM CONTINGENCIA

MO e ro: 000008606 - Séfe: 001
Emissdo 220112017 121823 - Via Consumidor

Consulte pela chave de am=o em:
hitp#idec fazrenda.df gov. bnfoe

CHAYWE DE ACESS0
_ §3171103 3466 7100 0854 GR00 1000 D086 063N 000A GORD
CONSUMIDOR
CPF:002.711.250-:02 CONSUMIDOR FINAL

RESTAURANTEFVW
IROSINEFA

ROSA DOS SANTC . (ESTAURANTE LTDA
ESTRADA BR 385, n. A% 373 PAVERAMS - RS
CEP:95865-000 ¢ (§1) 3761-1151

ChP.J:08, 215. 26G/0001-05
IF : 208/0006344

oL 1172017 00: 09350V C0r 7588~ TS 0583

CHPJ/CPF consumidoi: 0037 1126002
CUPiIM FISCH

11EH Ca0150 DESCRITAR 510 U VL UNTI R$) B ITEHg_rﬁj_

17002089 Janta H?T““““""““::_::::::rﬁﬂg
TOTAL  R$ 2,
Dinhewro ity 22,00

Val fprox Trib R$
Obrigado, volie se

BEMQTFCH %P— 0

FQB BE0999101L001032?44? &R

RESTAURANTE TiO HUGO
JAQUELINE TREIB BERGMANN ME 09.250 186/0001-01
ROD BR 388, 1
- RODOVIA - TIO HUGO - RS
- 99345-000
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#|COD|DESCIQTDIUN] VL UN RSKVLTR R$)| VL ITEM RS
001 115 BUFFET

1,00 unD % 22,00 22,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 22,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Dinheiro 22,00
Namero 000048611 - Série 001
Emissdo 21/11/2017 G0:08:24 - Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
nitps: ivesv sefaz.rs gov briNFE/NFE-NFC. aspx

4317 |1u927U| G50 3:01 b‘)uD OUO i'.r49t) i 50142 5068
Protocola de Autorzag 4c 14317 EhE 17000837

CONSUMIDOR CPF: 003.711.260-02
CONSUMIDOR

Volte sempre'l
Imposto Aprox. 3,74(17,00%) Fonte |BPT

DAV NUMERO 142806
Ges-tec sistenias (54)3315-7505
OBSERVACOES

GESPDV

VANDERLEI ALVES DE LINMA ME

YL VPLA YILA PLANALTO AREA ESPECIAL LT.05 AC

OFL PARTE RESTAURANTE - VILA PLANALTO-DF
CNPJ:38. 000, 782/0001-31
i i
3371172077 12:45: EQV “CCF:037318 CDB :066309
CNP J/CPF consumidor:003.711.260-02
NOME = CDNSUMIBGR

e 0160 ST EL@EE!Ek!&lLEﬂ§lEE£EH§Ru
T MR AT T A S, i O
TOTAL k%

Dinneire 28 00
T3=03T12, 004

Cliente. : CONSUMIDOR
Endgreco Ad jstrador
d min
5CS % ﬁENCIU 2000 BL. B - 6O SALA 240 TEL: 151

CIJH3JPN BAGRENID M&\ﬁIWQI CTOESANT 82G23C8IA LT
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF

VERSAL: 01,00, 02 ECF:001 LJ 0001
00000Q0AGETGEUTOOT 23/11/2017 12:49:35V
FAB:BE091510100011253803




'RESTAURANTE TCHE GAROTO

ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GARQOTO ME

Fone: (61) 9 9841-2006

AVENIDA RABELO - CJ BELEM BRASILIA - LOTE 02 - CEP: 70.804-020

VILA PLANALTO - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL

NOTA FISCAL DE VENDA AC CONSUMIDOR )
Modelo 002 D

12 VIA CLIENTE (Branca)
PR (912745
* . (Amarela l)
i | J
CNPJ 19.604.627/0001-80
CF/DF 07.669.660/001-34

DATA LIMITE PARA EMISSAO: 04/05/2018

{0ICMS J.A ESTA INCLUIDO NO PREGO DAS MERCADORIAS)

crr003 Hb 26002

NOME:

END.: =

FONE: DATA; _21! _‘LLI _(_?:VALOR: —[1 (Z ( Zc 2
COD. | QUANT. DISCRIMINAGAO UNIT. TOTAL

b

(kiq,@)f 09

{
<

N\

N,

Ui

W.P, DA SILVA - FONE: 3336-3065 - 5IGT CONJUNTO “G" LT. 07 LJ. 01
CNPJ 72.619.455/0001-09

50 TALOES 50x03 DE 10,501 A 13,000 - AIDF 1-112-02062/2017

CF/DF 07.349.959/001-07 TOTAL

oC )

3
PROCON - SCS Venancio 2000 Bloco B-60 Sala 240 - CEP: 70.333-900 - Tel.: (61) 3212-1500 / PRDCON/DF: 151

(RESTAURANTE TCHE GAROTO

ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GAROTO ME

(61) 99841-2006

AVENIDA RABELO - CJ BELEM BRASILIA - LOTE 02

CEP: 70.804-020 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL

NOTA FISCAL DE VENDA AO |
CONSUMIDOR - Modelo 002 D

13847

DATA LIMITE PARA EMISSAO: 31/08/2018

CNPJ: 19.604.627/0001-80

CF/DF: 07.669.660/001-34 | {01CMS JA ESTA NCLUIDO NO BRECO DAS MERCADORIAS)

NOME:

FDNE'QJ /J“S ll’;"

llMéA—l&-D—Q—l— DATA: MﬁZ_\MLOR &Q/_QO—

céo

QUANT.

DISCRIMINACAO

UNIT. TOTAL

\

Ky js Al ﬂ!_a
A

5

kY

PROCON - SCS Venéancio 2000 - Bloco B-60 - Sala 240
CEP 70.333-900 - Tel.; (61) 3212-1500 - PROCON/DF: 151

TOTAL 30 Vol @) )

G&M GRAFICA E EDITORA LTDA, ADE QUADRA 02 CONJUNTO B LOTE 01 CEILANDIA/DF, CNPJ: 04.954.245/0001-68, CF/DF 07.378.947/001-87
30 TLS. 50X3 VIAS, DE 13801 A 15300, AIDF I-112-10567/2017
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BOA E‘D ING PASS: oneword Zratam oneworld® LATAM

¥00/ EMBAROUE/ PORTAL/ ASSENTO/ CLASSE/  ASSENTO/
FLIGHT NO: BOARDING TIME: GATE: SEAT: (A3 Sean
* 2
= JJ3101 11:30 16 11C Y 1i1C
e ]
3T \MEAME QRTIZ/AIRTON MR CLASSE/CLASS: y PLUS
2 DE/FRON: BRASILIA/BSB DATA/DATE: 24NV ORTIZ/AIRTON MR
I PARMTO: SAD PAULG/CGH JJ 3101 24NOV
A DE/FROM:  BRASTL 1A/B3B
= g N N WHBolLLA/ 85
=REE FaE: PLUS PARA/TC:  5AQ PAULO/COH
e PARTICA/DEPARTURE TIME:3 22 10
=
= ETKT 19572156737345
Z=2 0 EMBARQUE ENCERRA 20MIN ANTES
ETKT 195721546737345
SEQUENCE NO: i82 SEQ No: 182
BOARDING PASS: oneworld ®ratam  onews dZLATAM
v00/ EMR: 3QUE/ PORTAQ/ ASSENTD/ CLASSE/  ASSENTO/
FLIGHT No: 304 DING TIME: GATE: SEAT: CLASS: SEAT:
== JJ3055 14:45 11E Y 11E
TEE NOME/NAME: r SSE/CLASS: F
TEes NME/NAME: ORTIZ/AIRTON MR CLASSE/CLASS: PLUS
%:jfa: DE/FROM:  sAD PAULG./CGH DATA/DATE:  oangy - ORTIZ/AIRTON MR
S PMMTT: PORTO ALESRE/POA JJ 3055 24Ngv
eV DE/FROM:  sag pAULO/CGH
ZEST e PLUS PARA/TC:  PORTO ALEGRE/P
e PARTIDA/DEPARTURE TIME:1 52 mig
e ETKT 29572156737345
=== 0 EMBARQUE ENCERRA 20MIN ANTES
ETKT 29572156737345 i
SEQUENCE N0: gg , SEQ NO: gg
S ks, T s 3 5o E R afie *F 4 3 H i
ASTAR ALLIANCE MEMBE: ¥ 8 A’afﬁﬁﬁiﬁ %ﬂ . P&¥V§§§g§;§ %g_‘
400/ CARMRGIES DORTAD/ ASSENTD/ hag o
FLIBAT 40 BIRDING TINE:  daTE: SEAT: ? & 5; E
=== 066276 (6:00 5  6F
B, 5
BT s wE: ORTIZ/AIRTCN MR CLASSE/ cudss: Y ECONDHY
SEARE o e POA/PIRTO b GRE TG DNE: 2O e
= s e = a6 527 2THO
EEJ sme o GIS/RIO DE L NEIRC SRUPR/ B E sl 20N
ST e FCONOMY ERaYP: /PR POA/PORTO ALES
- p PARR/ TO:  GIG/RID DE JAM

S PARTIOR
e e OEORRTE T 0703

EHCERRA 1541V ARTES DA DECOLAGER SEGUERTE NB: 147
33388985 SEQUENHCE ¥0: 147 ETET 12472432993905




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
DIONILSON MARCON
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 21 Novembro de 2017.

Senhor Deputado:;

O Municipio de Sarandi conta com um grandioso espaco de area verde,no Bairro Santa
Catarina e Loteamento Parque Do Ipiranga um local de grande importancia para nossa Cidade.
Este espaco poderia ser transformado em &rea de lazer para caminhadas ecolégicas e, ponto
turistico para os municipes e visitantes. Sendo assim solicitamos recurso, através de Emenda

Parlamentar ou de Recurso Extraorgamentdrio, para que esta &rea possa ser utilizada pela
comunidade de Sarandi e regio.

Sendo o que tinhamos para o momento, despedimo-nos apresentando votos de estima e
apresso.

v !';/
Atenciosamente,

Mo G\
VER. A N ORI]Z ALEX ANTO 0 RO GUES

Lider da Bancada do PP Vice Lider B ncad PDT

é Ma U ( .
VER. rhl MACIEL DA SILVA (TATUZAOQ)
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 ‘
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
CARLOS GOMES
Deputado Federal
Brasilia/DF
Sarandi, 21 Novembro de 2017.

Senhor Deputado:

~ O Municipio de Sarandi conta com um grandioso espago de area verde,no Bairro Santa
Catarina e Loteamento Pargue Do Ipiranga um local de grande importancia para nossa Cidade.
Este espaco poderia ser transformado em Aarea de lazer para caminhadas ecolégicas e, ponto
turistico para os municipes e visitantes. Sendo assim solicitamos recurso, através de Emenda
Parlamentar ou de Recurso Extraorgamentario, para que esta area possa ser utilizada pela

comunidade de Sarandi e regiao.

Sendo o que tinhamos para o momento, despedimo-nos apresentando votos de estima e

apresso.

Atenciosamente,

™«
f:';ri\q < XN
VER. AITON ORTIZ ALEX ANTONIO RODRIGUES
Lider da Bancada do PP Vice Lider Bancada do PDT

§ Y\AA-: M a U ‘ _
VER. ERNI MACIEL DA SILVA (TATUZAO)
Bancada do PDT

s
/4

i i - 0-000
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro Cep 99;56 )
Fones: (54)3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
Luis Antonio Franciscatto Covatti
Deputado Federal

Brasilia/DF
Sarandi, 21 Novembro de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi conta com um grandioso espaco de area verde,no Bairro Santa
Catarina e Loteamento Parque Do Ipiranga um local de grande importancia para nossa Cidade.
Este espaco poderia ser transformado em area de lazer para caminhadas ecolégicas e, ponto
turistico para os municipes e visitantes. Sendo assim solicitamos recurso, através de Emenda
Parlamentar ou de Recurso Extraorcamentério, para que esta area possa ser utilizada pela

comunidade de Sarandi e regido.

Sendo o que tinhamos para 6 momento, despedimo-nos apresentando votos de estima e

apresso.

Alenciosamente,

/

VER. AITON ORﬁZ ALEX ANP/ONIO ODRIGUES
Lider da Bancada do PP Vice Lider Bancada do PDT

VER. é‘mﬁmiﬁnﬁ QZ%TATUZAO) - P .,o/ 11/0/ 7

Bancada do PDT
2 ot

DEP Covary FILHO
R,ﬂ nDos DEPUT;
ANEXC -, CABINETE
70160-g1 " 3RASILIA-DE
rOHE (61) 3215-5228

1
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560 obo (61)3275- 222%
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
AFONSO MOTTA
Brasilia — DF

Sarandi, 20 de Novembro de 2017.

Venho por meio deste, solicitar emenda parlamentar no valor de R$1 50.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) para aquisicido Kit Feno a comunidade rural da Linha Coxo — Sarandi/RS.
Saliento que, com esta agéo, buscamos auxiliar os pequenos produtores, que sdo fundamentais no
municipio. Apdés o plantio de soja, a producéo leiteira é a segunda atividade praticada pelos
produtores rurais, o que demonstra a importancia destes equipamentos para os agricultores, o kit
completo para feno, auxiliard os mesmos no desenvolvimento das propriedades rurais. Esses
equipamentos é de fundamental importancia aos que atuam na atividade leiteira, pois auxiliard nos
servicos de manuten¢do de pastagens e na producao de feno e silagem. Portanto, trabalhamos
intensamente para melhor atender os nossos produtores, e essa nova conquista mostrara que

estaremos no caminho certo.

Sendo o que tinha para o momento, despego-me apresentando votos de estima e apresso.

' Atenciosamente,
A ’("

1\{‘ | : 0 ﬁgﬁ WiLMAR Jgé / /’/ ve%ﬁlﬁéﬁfnﬁngéls GELAIN

@ Lider da Bancada do PDT Vice Lider Bancada do PDT
N

i

VER. éﬁﬁ?’dﬁm’%ﬁ%gﬁmv;\

Bancada do PDT Bancada do PDT
/\,ﬁ;ﬁ'
: f{ 4 %;'%Q &\RY
VER. ALEX RODR UES R. AIRTON ORTIZ
Bancada DE Bancada do PP
\ i
N

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99_560—000 )
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Ao Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA
Deputado Federal
Brasilia/DF

Senhor Deputado:

Palacio Naum Grossi

Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sar nd}@S
O

PAIPLEING
SANIEAN
R ot »Y

Sarandi, 20 de Novembro de 2017.

O Municipio de Sarandi possui uma area extensa e carente de infraestrutura, como

pavimentagao, asfaltamento, saneamento e iluminagéo.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial atenc&o, buscando solucionar este

problema, destinando recursos atraves de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgamentario do

Ministério das Cidades no valor de $250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para asfaltamento e

calcadas na Avenida do Barreirinho.

Sendo ¢ que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atengao,

apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideracdes.

VER. WILMAR JOSEDE
Lider da Bancada do PDT

Wy
{/RUDIMAR SIGNOR
Bancada do PL?

VE

Atenciosamente,

VEREADORA DENISECELAIN

Vice Lider Baficada do PDT

g?'/\,{,,u- 2 LER L’; -
VER. ERNI MACIEL DA SILVA (TATUZAOQ)
Bancada do PDT

& \é - °6-.3\a
Vi R.%&'Oﬂ ORTIZ J

Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 20 de Novembro de 2017.

Sanfor Deputado

O Municipio de Sarandi possui uma area urbana extensa e carente de infraestrutura, como
pavimentagio, asfaltamento, saneamento e iluminacio.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial ateng&o, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgamentério do
Ministério das Cidades, para atender as demandas acima citadas, especialmente no Bairro Santa

Catarina, Parque do Ipiranga e Bairro Vicentinos.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atencéo,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragoes.

\ Atenciosamente,
| _\pl
G
2 (‘ \
~
74 "/ i Ay " » i
: VER. WILMA J SE DE AZEREDO VER ORA DENISE GELAIN
3 Lider da Bancada do PDT Vice Lider Bancada do PDT
% ! 7 Ve
% ;
/ 7 ///"’/ é:}‘ - Mau
VER. RUDIMAR SIGNOR (SOLA) VER. RNI MACIEL DA SILVA (TATUZAO)
Bancada do PDT Bancada do PDT
’ .
A o\
VER. ALEXA. RODRIGUES VER. AIRTON 0RTIZw
Bancaé;a do REDE Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 17 de Novembro de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui uma area extensa e carente de infraestrutura, como
pavimentag&o, asfaltamento, saneamento e iluminacéo.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial atencdo, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorcamentario do
Ministério das Cidades no valor de $250.000.00 (duzentos e cinquenta mil reais) para asfaltamento da
Rua Julio Mailhos acesso para o Hospital Comunitario de Sarandi.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atengéo,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideracgdes.

Atenciosamente,

VEREADORA Démse GELAIN
Vice Lider Bancada do PDT

inl s ){) als Q,Q _
VER. ERNI MACIEL DA SILVA (TATUZAO)
Bancada do PDT

%\;ﬁa_O%
ER. AIRTON ORTTIZ

Bancada do PP

) - Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor W Va =
POMPEO DE MATTOS T\'OS
Deputado Federal MPEQ DE;\AQ\ RS

. do Feae
Brasilia/DF DepUEct o PD

. _L‘
Sarandi, 20 de N&b‘g?nbro de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui uma &rea extensa e carente de infraestrutura, como
'pavimentagéo, asfaltamento, saneamento e iluminagéo.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial atengdo, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgcamentario do

Ministério das Cidades no valor de $250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para asfaltamento e
calgadas na Avenida do Barreirinho.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atencao,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragdes.

Atenciosamente,

()
VEREADORA DENISE GELAIN

DE AZEREDO
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 20 de Novembro de 2017

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui uma drea urbana extensa e carente de infraestrutura, como
pavimentacio, asfaltamento, saneamento e iluminagio.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial atengdo, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgamentario do
Ministério das Cidades, para atender as demandas acima citadas, especialmente no Bairro Santa
Catarina, Parque do Ipiranga e Bairro Vicentinos.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atengéo,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideractes.

Atenciosamente,

/ GoE DE AZEREDO VEREADORA DENISE GELAIN
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paldcio Naum Grossi

A
Ao Excelentissimo Senhor ' N l y 6‘
POMPEO DE MATTOS g0 g ca-RS
Deputado Federal sputado o PDT
\r\ce-\_\def
Brasilia/DF '

Sarandi, 17 de Novembro de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui uma &rea extensa e carente de infraestrutura, como
pavimentac&o, asfaltamento, saneamento e iluminag&o.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial ateng8o, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgcamentario do
Ministério das Cidades no valor de $250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para asfaltamento da
Rua Julio Mailhos acesso para o Hospital Comunitario de Sarandi.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atencéo,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideractes.

Atenciosamente,

vEREADORAylgI%éJ]GELAm
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palicio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
POMPEO DE MATTOS
Brasilia — DF

Venho por meio deste, solicitar emenda parlamentar no-valor de R$150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) para aquisicdo Kit Feno a comunidade rural da Linha Coxo — Sarandi/RS.
Saliento que, com esta agao, buscamos auxiliar os pequenos produtores, que sdo fundamentais no
municipio. Apds o plantio de soja, a produgdo leiteira & a segunda atividade praticada pelos
produtores rurais, o que demonstra a importancia destes equipamentos para os agricultores, o kit
completo para feno, auxiliara os mesmos no desenvolvimento das propriedades rurais. Esses
equipamentos é de fundamental importancia aos que atuam na atividade leiteira, pois auxiliara nos
servicos de manutengdo de pastagens e na produgdo de feno e silagem. Portanto, trabalhamos
infensamente para melhor atender 08 nossos produtores, e essa nova conquista mostrarad que
estaremos no caminho certo.

Sendo o que tinha para o momento, despego-me apresentando votos de estima € apresso.

Atenciosamente,

VEREADORA QE/NtSE GELAIN
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